
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD nº. 090/2021, DE 30 DE AGOSTO DE 2021 

O  PRÓ-REITOR  DE  GRADUAÇÃO  DA UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA –  UNILA,  designado  pela  Portaria  UNILA nº  24/2020/GR,  de  31  de
janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21 de
agosto de 2020, nos termos da legislação, e

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 064/2021,   e seus anexos  ;

RESOLVE

Divulgar o RESULTADO PRELIMINAR da análise das documentações gerais para matrícula (para
todos os candidatos) e dos procedimentos de participação nas bancas de verificação e validação dos
requisitos  obrigatórios  para  ingresso  nas  vagas  reservadas  aos  cotistas,  dos  candidatos  que
realizaram o cadastro on-line junto ao sistema da UNILA, referente ao Processo Seletivo UNILA –
SiSU 2021.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 O RESULTADO PRELIMINAR da análise das documentações gerais para matrícula (para
todos  os  candidatos), de  acordo  com o item 7.3.4  do  Edital  PROGRAD nº.  064/2021 e  dos
procedimentos  de  participação  nas  bancas  de  verificação  e  validação  dos  requisitos
obrigatórios para ingresso nas vagas reservadas aos cotistas, dos candidatos que realizaram o
cadastro on-line junto ao sistema da UNILA, encontra-se no Anexo I do presente edital.

1.2 Não houve inscrições de candidatos autodeclarados como pessoas indígenas, razão pela qual
não  foi  necessária  a  realização  dos  procedimentos  de  verificação  e  validação,  pela  Banca  de
Verificação e Validação desta ação afirmativa (cota).

1.3 Os indeferimentos  das  análises  dos  candidatos  referenciados  nos  itens  anteriores,  estão  em
conformidade com as normativas em vigor, bem como de acordo com o  Edital  PROGRAD nº.
064/2021,   e seus anexos  .

1.4 Os candidatos que constam como “INDEFERIDO(A)”, foram indeferidos por não enviarem um
(ou  mais  de  um),  documento(s)  exigido(s)  para  comprovação  dos  requisitos  obrigatórios  para
matrícula, e/ou não atenderam um (ou mais de um) requisito(s) obrigatório(s) para ingresso nas
ações afirmativas (cotas).

1.4.1  Aos candidatos previstos no item 1.4 que foram indeferidos pelas Bancas de Verificação e
Validação destinadas às cotas BAIXA RENDA e PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, será enviado e-
mail  (no  endereço  de  e-mail  cadastrado  no  cadastro  online),  constando  os  pareceres  com  as
justificativas de indeferimento (motivação).

Processo Seletivo UNILA/SiSU 2021 – Chamada Regular
Resultado Preliminar – Análise das documentações para matrícula
Análise dos procedimentos de Bancas de Verificação e Validação
Página  1 de 4

https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/64-5
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/64-5
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/64-5
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/64-5
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/64-5


1.4.2 Os  candidatos  indeferidos  pela  documentação  geral  de  matrícula,  e/ou  pela  Banca  de
Verificação  e  Validação  destinada  aos  candidatos  PRETOS  e  PARDOS  (Banca  de
Heteroidentificação  Étnico-racial),  não  receberão  e-mail,  devendo  se  atentar  aos  motivos  de
indeferimento elencados no Anexo I do presente edital.

2. DAS MATRÍCULAS

2.1 Os  candidatos  que  constam  como  “DEFERIDO(A)”,  atenderam  a  todos  os  requisitos
estabelecidos  pelo  Edital  PROGRAD  nº.  064/2021,    e  seus  anexos  ,  e  deverão  se  atentar  aos
procedimentos  e  publicações  referentes  à  matrícula,  de acordo com os  procedimentos  e  com o
cronograma previstos no Edital PROGRAD nº. 064/2021.

3. DOS RECURSOS

3.1  Os procedimentos  de  recurso  deverão  ser  realizados  separadamente,  no  período  de  31  de
agosto, até as 23h59min do dia 01 de setembro de 2021, conforme descrito a seguir:

3.1.1 Para os candidatos (ampla concorrência e cotistas) que constam como INDEFERIDOS
pelos  documentos  gerais  de matrícula  (constantes  no item 7.3.4 do Edital  PROGRAD nº.
064/2021),  bem  como  para  os  candidatos  que  foram  INDEFERIDOS  pela  Banca  de
Verificação  e  Validação  destinada  aos  candidatos  PRETOS  e  PARDOS  (Banca  de
Heteroidentificação Étnico-racial),  o  recurso deverá ser realizado pelo  Portal  Inscreva da
UNILA, por meio dos procedimentos descritos abaixo:

I – imprimir, preencher corretamente, e assinar no local indicado, o Formulário para Interposição de
Recurso, disponível na página eletrônica da instituição (CLIQUE AQUI para acessar o formulário); 

II – digitalizar o formulário preenchido e eventuais documentos comprobatórios; 

III – acessar a página eletrônica CLICANDO AQUI, preencher o formulário eletrônico e anexar o
arquivo de recurso digitalizado e eventuais documentos comprobatórios;

IV –  imprimir  o Comprovante de Interposição de Recurso,  gerado somente após o término de
inscrição de recurso.

3.1.1.1  Os arquivos deverão estar em formato PDF, em formato máximo de 5 (cinco megabytes)
(por documento).

3.1.1.2 Documentos comprobatórios adicionais poderão ser anexados ao formulário de interposição
de recurso, desde que comprovem o objeto de seu requerimento.

3.1.1.3 A UNILA não se responsabilizará por solicitações de interposição de recursos via internet
não recebidas por quaisquer motivos de ordem técnica, falhas de comunicação, congestionamento
das linhas de comunicação, falta de energia elétrica, bem como outros fatores que impossibilitem a
transferência de dados.

3.1.1.4 Não serão aceitos recursos fora do prazo, fora dos padrões exigidos no presente edital, ou
pedidos de recursos já indeferidos.

3.1.1.5 O recurso poderá ser submetido apenas uma vez, devendo o candidato se certificar de
que estão corretas todas as informações e documentos que deseja enviar para o pedido de
recurso/reconsideração à UNILA, antes de enviar o recurso.

Processo Seletivo UNILA/SiSU 2021 – Chamada Regular
Resultado Preliminar – Análise das documentações para matrícula
Análise dos procedimentos de Bancas de Verificação e Validação
Página  2 de 4

https://inscreva.unila.edu.br/events/1590/subscriptions/new
https://www.unila.edu.br/sites/default/files/files/requerimento_recurso.pdf
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/64-5
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/64-5


3.1.1.6 Recursos submetidos posteriormente serão desconsiderados, ainda que aceitos pelo sistema.

3.1.2 Para os candidatos que constam como INDEFERIDOS pelas Bancas de Verificação e
Validação dos requisitos obrigatórios para ingresso nas vagas reservadas às cotas destinadas
às pessoas BAIXA RENDA (L1, L2, L9 e L10), bem como às PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
(L09, L10, L13 e L14)  o recurso deverá ser realizado pelo Sistema Integrado de Gestão de
Atividades Acadêmicas da UNILA, por meio dos procedimentos descritos abaixo:

I – até as 12h (doze horas) do dia 31 de agosto de 2021, será enviado e-mail (correio eletrônico),
para a conta de e-mail cadastrada junto à UNILA e utilizada para a etapa de cadastro on-line;

II – o candidato deve acessar o e-mail de notificação da análise da documentação/procedimentos da
Banca;

III  – acessar  o  link  de  recurso  que  consta  no  e-mail  de  notificação  da  análise  da
documentação/procedimentos da Banca;

IV – descrever/apresentar o recurso no campo “descrição do recurso”;

V – na seção “adicionar documento”, enviar os documentos indicados pelas Bancas nos pareceres
de avaliação, como também os documentos elencados no Anexo I  do presente edital,  e demais
documentos que julgar necessário.

3.1.2.1 O usuário e a senha de acesso ao sistema é o mesmo já utilizado para a etapa do cadastro
online.

3.1.2.2 O recurso poderá ser submetido apenas uma vez, devendo o candidato se certificar de
que estão corretas todas as informações e documentos que deseja enviar para o pedido de
recurso/reconsideração à UNILA, antes de enviar o recurso.

3.1.2.3 Recursos submetidos posteriormente serão desconsiderados, ainda que aceitos pelo sistema.

3.1.2.4 Após adicionar os documentos, o candidato deverá clicar no botão enviar recurso, localizado
na parte inferior da página.

3.1.2.5 Os arquivos deverão estar em formato PDF, em formato máximo de 5 (cinco megabytes)
(por documento).

3.1.2.6 A confirmação da submissão do recurso se dará através do recebimento de um e-mail de
confirmação de envio de recurso, que será encaminhado para o e-mail cadastrado junto à UNILA.

3.1.1.7 Documentos comprobatórios adicionais poderão ser anexados ao formulário de interposição
de recurso, desde que comprovem o objeto de seu requerimento.

3.1.2.8 A UNILA não se responsabilizará por solicitações de interposição de recursos via internet
não recebidas por quaisquer motivos de ordem técnica, falhas de comunicação, congestionamento
das linhas de comunicação, falta de energia elétrica, bem como outros fatores que impossibilitem a
transferência de dados.

3.2 Não serão aceitos  recursos  fora do prazo,  fora dos padrões  exigidos no presente edital,  ou
pedidos de recursos já indeferidos.

Processo Seletivo UNILA/SiSU 2021 – Chamada Regular
Resultado Preliminar – Análise das documentações para matrícula
Análise dos procedimentos de Bancas de Verificação e Validação
Página  3 de 4



3.3 Os candidatos que se encaixam em mais de uma modalidade de ação afirmativa, deverão enviar
os recursos separadamente, de acordo com cada caso, e conforme estabelecido nos  itens 3.1.1 e
3.1.2 do presente edital.

3.4 Os resultados das análises dos recursos serão divulgados em edital próprio, na data provável de
08 de setembro de 2021, a partir  das 18h (dezoito horas), devendo o candidato acompanhar as
publicações,  a fim de evitar perda de prazos, bem como conhecer os demais procedimentos do
certame.

3.5  O Departamento de Seleção de Alunos da Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD prestará
informações e auxiliará os candidatos, em caso de eventuais dúvidas, e dentro do prazo estabelecido
no presente edital, preferencialmente por meio do aplicativo de celular WhatsApp, pelo número +55
(45) 3522 – 9659.

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

4.1 Fica facultado à UNILA, o direito de proceder à conferência, inclusive junto a órgãos oficiais,
das informações prestadas pelos candidatos.

4.2 Perderá o direito à vaga o candidato que, no ato da matrícula, não comprovar as informações
declaradas  no  ato  da  inscrição  ou  aquele  sobre  o  qual,  a  qualquer  tempo,  for  imputada  a
apresentação de documentações comprobatórias falsas ou irregulares, bem como tiver feito uso de
quaisquer  outros  meios  ilícitos  para  obtenção  da  vaga,  sem  prejuízo  de  eventuais  sanções  de
natureza civil, administrativa e/ou penal

4.3 A UNILA divulgará, sempre que necessário, editais, normas complementares e avisos oficiais
sobre  o  presente  Processo Seletivo,  cabendo aos  interessados o acesso ao  Portal  de  Editais  da
UNILA para ciência dos mesmos.

4.4 Cabe ao candidato atentar-se a todas as regras estipuladas para matrícula no presente edital, e
normas complementares, não podendo alegar desconhecimento dos documentos publicados.

4.5 Todos  os  custos  referentes  ao  translado  até  a  Universidade  Federal  da  Integração  Latino
Americana são de inteira responsabilidade do candidato selecionado, não havendo a possibilidade
de reembolso.

4.6 Os procedimentos, datas e critérios para inclusão em auxílio(s) do Programa de Assistência
Estudantil, serão publicados em edital próprio pela Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE,
estando  sujeitos  às  regulamentações  estabelecidas  pela  Universidade  dentro  do  orçamento
disponível.

4.7 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES 
Pró-Reitor de Graduação

Processo Seletivo UNILA/SiSU 2021 – Chamada Regular
Resultado Preliminar – Análise das documentações para matrícula
Análise dos procedimentos de Bancas de Verificação e Validação
Página  4 de 4



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

ANA BEATRIZ CARLOS DA SILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

CAIQUE DE OLIVEIRA LOBO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS L05 DEFERIDO(A)

FRANCISCA RUANA SOUSA 
FERNANDES

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS L02 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VI) 
Diploma ou Certidão de Conclusão 
do Ensino Médio

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

Não atendeu ao inciso II 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Candidata ausente)

LEANDRO DE OLIVEIRA VICENTE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS L05 DEFERIDO(A)

MATIAS EMMANUEL RODRIGUEZ 
ALVARIZA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS A0 DEFERIDO(A)

PAULO RICARDO DIAS GODOI ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

PAULO ROBERTO DOS SANTOS 
MENDONCA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS A0 DEFERIDO(A)

RYAN ZAVATTI MARTINS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
POLÍTICAS PÚBLICAS L05 DEFERIDO(A)

ANA LUIZA PEREIRA DE ASSIS ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE 
CULTURAL LATINO-AMERICANA A0 DEFERIDO(A)

CAROLAINE RAFAELA DE 
SANTANA

ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE 
CULTURAL LATINO-AMERICANA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

CECILIA GOMES TIBERIO DE 
VASCONCELOS

ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE 
CULTURAL LATINO-AMERICANA A0 DEFERIDO(A)

ISABEL GABRIELLY DÊNIA DE 
SOUZA

ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE 
CULTURAL LATINO-AMERICANA L05 DEFERIDO(A)



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

JOÃO PEDRO ARAÚJO DOS 
SANTOS

ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE 
CULTURAL LATINO-AMERICANA A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VIII) O
(A) candidato(a) menor de 18 
anos, ou que não tenha alcançado 
a maioridade pelos motivos 
expostos no art. 5º, parágrafo 
único, da Lei nº. 10.406/2002, 
deverá anexar documento de 
identificação oficial com foto de 
seu representante legal (pai, mãe 
ou tutor/a), que deverá assinar a 
documentação, e concordar com 
termos de aceite em meio digital, 
OU apresentar Escritura Pública 
de Emancipação

MARIA FERNANDA HAGERS DOS 
REIS

ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE 
CULTURAL LATINO-AMERICANA A0 DEFERIDO(A)

ROBSON JOSE RAMOS LIMA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE 
CULTURAL LATINO-AMERICANA A0 DEFERIDO(A)

VANESSA ANASTACIA NOBRE 
DA SILVA

ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE 
CULTURAL LATINO-AMERICANA L06 INDEFERIDO(A)

Não atendeu ao inciso I 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Preenchimento 
incompleto).

VERONICA ANASTACIA PEREIRA 
PERBONI

ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE 
CULTURAL LATINO-AMERICANA A0 DEFERIDO(A)

DANIEL SILVEIRA LUNA ARQUITETURA E URBANISMO L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

INGRID CRISTINA ESPINDA 
FIGUEIRA ARQUITETURA E URBANISMO L10 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

Não atendeu ao inciso I 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Falta do termo de 
autodeclaração)

Não atende ao disposto 
no item 7.3.8.4 do Edital 
PROGRAD 064/2021

LARISSA ANDRIOLI ARQUITETURA E URBANISMO A0 DEFERIDO(A)



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

LUCAS TRACZ ALVES ARQUITETURA E URBANISMO A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VIII) O
(A) candidato(a) menor de 18 
anos, ou que não tenha alcançado 
a maioridade pelos motivos 
expostos no art. 5º, parágrafo 
único, da Lei nº. 10.406/2002, 
deverá anexar documento de 
identificação oficial com foto de 
seu representante legal (pai, mãe 
ou tutor/a), que deverá assinar a 
documentação, e concordar com 
termos de aceite em meio digital, 
OU apresentar Escritura Pública 
de Emancipação

LUIZ HENRIQUE DIAS DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO A0 DEFERIDO(A)

RAFAELLA KOZAEN SOUZA ARQUITETURA E URBANISMO L13 INDEFERIDO(A)

Enquadra-se no inciso I 
do item 7.3.8.2 do Edital 
PROGRAD 064/2021 - 
Laudo emitido por 
médico não especialista , 
além de não conter as 
informações de acuidade 
visual sem correção e 
acuidade visual 
corrigida.

BRENO BUIN BARBOSA BIOTECNOLOGIA A0 DEFERIDO(A)
CRYSTYAN ADRIANO MELO 

ARRUDA BIOTECNOLOGIA A0 DEFERIDO(A)

DAYANA LUNKES COLAÇO BIOTECNOLOGIA L05 DEFERIDO(A)
ISABELLA RIBEIRO CONTI DE 

FREITAS BIOTECNOLOGIA L05 DEFERIDO(A)

LUCAS BRANDAO MACHADO BIOTECNOLOGIA L02 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

-



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

MARIA EDUARDA MACHADO 
CATALAN BIOTECNOLOGIA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

MARIA FERNANDA JORGE 
ACEVEDO BIOTECNOLOGIA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

VICTORIA SIMONE SILVA DE 
ALENCAR HISSA BIOTECNOLOGIA L05 DEFERIDO(A)

ANA CLARA OLIVEIRA BONA
CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - 
SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA 

NA AMÉRICA LATINA
L05 DEFERIDO(A)

ARY DIAS DUTRA
CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - 
SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA 

NA AMÉRICA LATINA
L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

BEATRIZ FREITAS DE LIMA
CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - 
SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA 

NA AMÉRICA LATINA
L02 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

Não atendeu ao inciso II 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Candidato ausente)

BRUNO SIQUEIRA 
PASQUALOTTO

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - 
SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA 

NA AMÉRICA LATINA
L06 INDEFERIDO(A)

Não atendeu ao inciso I 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Preenchimento 
incompleto).

DEBORA LAURENTINO REOLON
CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - 
SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA 

NA AMÉRICA LATINA
A0 DEFERIDO(A)

ISABELLA AMARAL MANCINI
CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - 
SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA 

NA AMÉRICA LATINA
L05 DEFERIDO(A)



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

MARIA CLARA BARBOSA 
NASCIMENTO

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - 
SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA 

NA AMÉRICA LATINA
A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VIII) O
(A) candidato(a) menor de 18 
anos, ou que não tenha alcançado 
a maioridade pelos motivos 
expostos no art. 5º, parágrafo 
único, da Lei nº. 10.406/2002, 
deverá anexar documento de 
identificação oficial com foto de 
seu representante legal (pai, mãe 
ou tutor/a), que deverá assinar a 
documentação, e concordar com 
termos de aceite em meio digital, 
OU apresentar Escritura Pública 
de Emancipação

MYLENA DIAS KRUGER
CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - 
SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA 

NA AMÉRICA LATINA
A0 DEFERIDO(A)

ALEXANDRE YOUNES FAWAZ CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA 
E BIODIVERSIDADE A0 DEFERIDO(A)

ARMAND MARCEL CHAMAS 
DRONNEAU

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA 
E BIODIVERSIDADE A0 DEFERIDO(A)

CAIO SOUZA DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA 
E BIODIVERSIDADE L05 DEFERIDO(A)

DAVI CAMARGO PEREIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA 
E BIODIVERSIDADE A0 DEFERIDO(A)

EDUARDO FRANCA DE 
MEDEIROS

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA 
E BIODIVERSIDADE A0 DEFERIDO(A)

GIOVANNA STREPPEL DORIGON CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA 
E BIODIVERSIDADE L05 DEFERIDO(A)

JOAO VICTOR DA SILVA VILELA 
ANTUNES

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA 
E BIODIVERSIDADE A0 DEFERIDO(A)

JULIA CARDOSO BAHE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA 
E BIODIVERSIDADE A0 DEFERIDO(A)

LIVIAN CAROLINE DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA 
E BIODIVERSIDADE L06 DEFERIDO(A) -

MARCELLY RAIMUNDO DE 
SOUZA MONTEIRO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA 
E BIODIVERSIDADE L06 INDEFERIDO(A)

Não atendeu ao inciso II 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Candidata ausente)

MATHEUS ANDRE LUFT CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA 
E BIODIVERSIDADE A0 DEFERIDO(A)

NATHALY BELLIERO DE CASTRO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA 
E BIODIVERSIDADE A0 DEFERIDO(A)



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

PATRICIA POTYRA MIOTTO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA 
E BIODIVERSIDADE L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

ROBSON GALDINO MEDEIROS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA 
E BIODIVERSIDADE A0 DEFERIDO(A)

RODRIGO FERREIRA CEZAR CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA 
E BIODIVERSIDADE A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VII) 
Histórico Escolar do Ensino Médio

AGATHA DA SILVA BRITTO DE 
ARAUJO

CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA A0 DEFERIDO(A)

ALEX SANDRO DE OLIVEIRA 
RODRIGUES

CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA L05 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD  
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VII) 
Histórico Escolar do Ensino Médio

ALINE BRANDAO SOARES DE 
LIMA

CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
Nº 064/2021, itens 7.3.4.1 - I) 
Documento Oficial que comprove 
o registro do RG e do CPF e 
7.3.4.1 - III) Comprovação de 
inscrição no Título de Eleitor

ANDRE LUIZ DE MAGALHAES 
BRITTO

CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VI) 
Diploma ou Certidão de Conclusão 
do Ensino Médio e 7.3.4.1 - VII) 
Histórico Escolar do Ensino Médio

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

DIEGO SALVADOR ANDRADES CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA L06 INDEFERIDO(A)

Não atendeu ao inciso I 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Falta do termo de 
autodeclaração)

ISABELLY DE SOUZA DE MELO CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA A0 DEFERIDO(A)

JHENIFER THALINE CARDOSO 
SIQUEIRA

CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

JOAO GABRIEL ROSSI DE 
OLIVEIRA

CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA A0 DEFERIDO(A)



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

KESIA GOMES DA CRUZ E SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA L02 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

Não atendeu ao inciso II 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Candidata ausente)

MAICON DOUGLAS DERE DA 
SILVA

CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA A0 DEFERIDO(A)

MALENA RAMOS GOMES 
BERTOLOTO

CIÊNCIAS DA NATUREZA - 
BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA L05 DEFERIDO(A)

CARLOS HENRIQUE BEZERRA 
RODRIGUES

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - 
ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO
L05 DEFERIDO(A)

CAROLINA VALENTINI
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

DENIS ANTONIO SILVA
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

A0 DEFERIDO(A)

GIOVANNA SONCIN FERREIRA
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

A0 DEFERIDO(A)

LISANDRA BOZZ GONCALVES
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

L06 INDEFERIDO(A)

Não atendeu ao inciso II 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Candidata ausente)

THAYLANE GODOY LIMA
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - 

ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

L05 DEFERIDO(A)

VITHORIA FERNANDA DA SILVA 
GAMITO DE CASTRO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - 
ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO
A0 DEFERIDO(A)

ALANA MIRANDA NASCIMENTO CINEMA E AUDIOVISUAL L05 DEFERIDO(A)

ANAISA ARAUJO VERRI CINEMA E AUDIOVISUAL A0 DEFERIDO(A)
ELIAN EMANUEL COUTINHO 

ROEHRS CINEMA E AUDIOVISUAL A0 DEFERIDO(A)



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

FRANCINE EDUARDA MARCAL 
DE SOUSA SOARES CINEMA E AUDIOVISUAL L06 INDEFERIDO(A)

Não atendeu ao inciso I 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Não utilizou o anexo VII 
informado no item 7.3.5.7 
do edital 
64/2021/PROGRAD)

ITALO DA SILVA MENDES CINEMA E AUDIOVISUAL L06 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VI) 
Diploma ou Certidão de Conclusão 
do Ensino Médio; 7.3.4.1 - VII) 
Histórico Escolar do Ensino Médio 
e 7.3.4.1 - V) Certidão de 
Nascimento ou Casamento

Não atendeu ao inciso II 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Candidato ausente)

JOAO PEDRO CEDIN DALBO CINEMA E AUDIOVISUAL L05 DEFERIDO(A)

VINICIUS SANCHES ASSAD CINEMA E AUDIOVISUAL A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VIII) O
(A) candidato(a) menor de 18 
anos, ou que não tenha alcançado 
a maioridade pelos motivos 
expostos no art. 5º, parágrafo 
único, da Lei nº. 10.406/2002, 
deverá anexar documento de 
identificação oficial com foto de 
seu representante legal (pai, mãe 
ou tutor/a), que deverá assinar a 
documentação, e concordar com 
termos de aceite em meio digital, 
OU apresentar Escritura Pública 
de Emancipação

ANE GABRIELE DA SILVA 
MAGALHAES

DESENVOLVIMENTO RURAL E 
SEGURANÇA ALIMENTAR A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VII) 
Histórico Escolar do Ensino Médio

ARMANDO BENJAMIN URIBE 
PEREZ

DESENVOLVIMENTO RURAL E 
SEGURANÇA ALIMENTAR L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

DIEGO SANTOS FONTES DESENVOLVIMENTO RURAL E 
SEGURANÇA ALIMENTAR A0 DEFERIDO(A)

JOVANIR CARLOS MOREIRA 
MARÇAL

DESENVOLVIMENTO RURAL E 
SEGURANÇA ALIMENTAR A0 DEFERIDO(A)



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

LUCILENE RAMOS DESENVOLVIMENTO RURAL E 
SEGURANÇA ALIMENTAR L02 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - I) 
Documento Oficial que comprove 
o registro do RG e do CPF e 
7.3.4.5 Todos os arquivos 
digitalizados devem ser gerados a 
partir do documento original, frente 
e verso (quando houver)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

Não atendeu ao inciso I 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Falta do termo de 
autodeclaração)

MARIA DE NAZARE MODESTO 
DA COSTA

DESENVOLVIMENTO RURAL E 
SEGURANÇA ALIMENTAR L05 DEFERIDO(A)

ANA CLARA DAMETTO DUARTE ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VIII) O
(A) candidato(a) menor de 18 
anos, ou que não tenha alcançado 
a maioridade pelos motivos 
expostos no art. 5º, parágrafo 
único, da Lei nº. 10.406/2002, 
deverá anexar documento de 
identificação oficial com foto de 
seu representante legal (pai, mãe 
ou tutor/a), que deverá assinar a 
documentação, e concordar com 
termos de aceite em meio digital, 
OU apresentar Escritura Pública 
de Emancipação

DAIANE FERREIRA DE MENEZES ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA L06 INDEFERIDO(A)

Não atendeu ao inciso II 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Candidato ausente)

DEBORA CAMILA TEIXEIRA ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VII) 
Histórico Escolar do Ensino Médio

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

FELIPE MANOEL WANDSCHEER ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA L05 DEFERIDO(A)

ICARO ANDRI FERNANDEZ 
GONCALVES

ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA A0 DEFERIDO(A)

LEANDRO OLIVEIRA E SILVA 
FILHO

ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA A0 DEFERIDO(A)

MANUELA FARIAS NEVES ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA A0 DEFERIDO(A)



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

PAMELA LETICIA DOS SANTOS 
BEZ FONTANA

ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

TOMÁS ANTONIO RIBEIRO DA 
SILVA

ENGENHARIA CIVIL DE 
INFRAESTRUTURA A0 DEFERIDO(A)

ANDERSON MURIEL MOREIRA 
WISNIEWSKI ENGENHARIA DE ENERGIA L05 DEFERIDO(A)

ANNA JULIA MOREIRA AIRES ENGENHARIA DE ENERGIA A0 DEFERIDO(A)

ARTHUR FRANCESCHINI 
VALERIO ENGENHARIA DE ENERGIA L02 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

Não atendeu ao inciso II 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Candidato ausente)

CAMILO CAUAN DOS SANTOS 
SCHEPP ENGENHARIA DE ENERGIA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

DHYOGO PIOVESAN ENGENHARIA DE ENERGIA A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VIII) O
(A) candidato(a) menor de 18 
anos, ou que não tenha alcançado 
a maioridade pelos motivos 
expostos no art. 5º, parágrafo 
único, da Lei nº. 10.406/2002, 
deverá anexar documento de 
identificação oficial com foto de 
seu representante legal (pai, mãe 
ou tutor/a), que deverá assinar a 
documentação, e concordar com 
termos de aceite em meio digital, 
OU apresentar Escritura Pública 
de Emancipação

ELIELTON DOS SANTOS 
OLIVEIRA ENGENHARIA DE ENERGIA L06 DEFERIDO(A) -

ILVA SANTANA SANTOS FONTES ENGENHARIA DE ENERGIA A0 DEFERIDO(A)

LUCAS PESTANA MENEZES ENGENHARIA DE ENERGIA A0 DEFERIDO(A)



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

MARCELO BEIERSTDT DUTRA ENGENHARIA DE ENERGIA L05 DEFERIDO(A)

MELISSA FERNANDES DE 
ALMEIDA ENGENHARIA DE ENERGIA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

RAFHAEL GIOVANNI MORAES 
MARTINS ENGENHARIA DE ENERGIA A0 DEFERIDO(A)

VINICIUS OLIVEIRA SOFIA ENGENHARIA DE ENERGIA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

ADISSON FRANCISCO DE PAULA ENGENHARIA DE MATERIAIS L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

AMANDA DE SOUZA E SOUZA ENGENHARIA DE MATERIAIS L06 INDEFERIDO(A)

Não atendeu ao inciso I 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Preenchimento 
incompleto).

ANA BEATRIZ RODRIGUES 
GONZAGA ENGENHARIA DE MATERIAIS L05 DEFERIDO(A)

DEBORA ANDRADE DO 
NASCIMENTO ENGENHARIA DE MATERIAIS L05 DEFERIDO(A)

GABRIEL DE SOUZA ANDRADE ENGENHARIA DE MATERIAIS A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - I) 
Documento Oficial que comprove 
o registro do RG e do CPF

GABRIEL HENRIQUE POLLESEL 
ALVES ENGENHARIA DE MATERIAIS L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

GUSTAVO MANUEL FRANCA 
PINTO ENGENHARIA DE MATERIAIS A0 DEFERIDO(A)

IMAN NISHAR SAFADI ENGENHARIA DE MATERIAIS A0 DEFERIDO(A)

LUCAS RAFAEL DE SOUZA SILVA ENGENHARIA DE MATERIAIS L05 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - I) 
Documento Oficial que comprove 
o registro do RG e do CPF e 
7.3.4.5 Todos os arquivos 
digitalizados devem ser gerados a 
partir do documento original, frente 
e verso (quando houver) 

LUCAS VINICIUS DE OLIVEIRA 
MAGALHAES ENGENHARIA DE MATERIAIS L01 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - IV) 
Documento que comprova 
quitação com obrigações militares

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

MATHEUS SOUSA ENGENHARIA DE MATERIAIS A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - I) 
Documento Oficial que comprove 
o registro do RG e do CPF e 
7.3.4.5 Todos os arquivos 
digitalizados devem ser gerados a 
partir do documento original, frente 
e verso (quando houver).

SANDY DAHIANA CANTERO DOS 
SANTOS ENGENHARIA DE MATERIAIS A0 DEFERIDO(A)

ALANA CRISTINA CHECHELACA ENGENHARIA FÍSICA L06 DEFERIDO(A) -

GIULIA REIS OLIVEIRA ENGENHARIA FÍSICA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

LIVIA LOREN GOMES CORDEIRO ENGENHARIA FÍSICA L05 DEFERIDO(A)

MARIA LUÍSA MAZZOCHI BANCK ENGENHARIA FÍSICA A0 DEFERIDO(A)



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

PAULA CARINE DE LIMA ROSA ENGENHARIA FÍSICA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

VITORIA SCHNEIDER WOLLMUTH ENGENHARIA FÍSICA A0 DEFERIDO(A)

ANA JULIA PIMENTEL LOEBEL ENGENHARIA QUÍMICA L05 DEFERIDO(A)

ERICK CAUA LEMES ALVES ENGENHARIA QUÍMICA A0 DEFERIDO(A)

HERICK WESLEY CASTRO 
SANTOS ENGENHARIA QUÍMICA L02 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

ICARO PAES PINHEIRO ENGENHARIA QUÍMICA L05 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VIII) O
(A) candidato(a) menor de 18 
anos, ou que não tenha alcançado 
a maioridade pelos motivos 
expostos no art. 5º, parágrafo 
único, da Lei nº. 10.406/2002, 
deverá anexar documento de 
identificação oficial com foto de 
seu representante legal (pai, mãe 
ou tutor/a), que deverá assinar a 
documentação, e concordar com 
termos de aceite em meio digital, 
OU apresentar Escritura Pública 
de Emancipação

KAEL IANER FERREIRA ENGENHARIA QUÍMICA A0 DEFERIDO(A)



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

LUCAS DE OLIVEIRA ENGENHARIA QUÍMICA A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VIII) O
(A) candidato(a) menor de 18 
anos, ou que não tenha alcançado 
a maioridade pelos motivos 
expostos no art. 5º, parágrafo 
único, da Lei nº. 10.406/2002, 
deverá anexar documento de 
identificação oficial com foto de 
seu representante legal (pai, mãe 
ou tutor/a), que deverá assinar a 
documentação, e concordar com 
termos de aceite em meio digital, 
OU apresentar Escritura Pública 
de Emancipação

LUDYMILLA RAISA SILVA PORTO ENGENHARIA QUÍMICA A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - V) 
Certidão de Nascimento ou 
Casamento

MARCOS RIANN MARCAL ROCHA ENGENHARIA QUÍMICA L06 INDEFERIDO(A)

Não atendeu ao inciso II 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Candidato ausente)

MARIA LUISA JUNKER OLIVEIRA 
DE AZEREDO ENGENHARIA QUÍMICA A0 DEFERIDO(A)

NICOLLE KEITH DANTAS 
OLIMPIO ENGENHARIA QUÍMICA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

WELLINGTON MARTINS DE 
SOUSA ENGENHARIA QUÍMICA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

AMANDA ANDREACCI 
RODRIGUES FILOSOFIA A0 DEFERIDO(A)



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

ANA BEATRIZ SALUM FAHUR FILOSOFIA L06 INDEFERIDO(A)

Não atendeu ao inciso I 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Falta do termo de 
autodeclaração)

BIANCA COUTO KUSSAKAWA FILOSOFIA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

DANIEL LOPES ROSSANO FILOSOFIA A0 DEFERIDO(A)

ELIAS FELIX DA SILVA FILOSOFIA L05 DEFERIDO(A)

HAPOLO HIBSON DE SOUZA 
FERREIRA FILOSOFIA A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - IV) 
Documento que comprova 
quitação com obrigações militares

LARA VICTORIA DE SOUZA 
PEREIRA FILOSOFIA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

NAOMI ARAUJO IHA FILOSOFIA A0 DEFERIDO(A)

SHIRLEY EZIDIO DE DEUS FILOSOFIA A0 DEFERIDO(A)

FELIPE VIEIRA DOS SANTOS GEOGRAFIA (BACHARELADO) A0 DEFERIDO(A)
FELLIPE CONRRADO PUHL DA 

ROSA GEOGRAFIA (BACHARELADO) L05 DEFERIDO(A)

IGOR FELLIPE DE MELO 
RODRIGUES GEOGRAFIA (BACHARELADO) A0 DEFERIDO(A)

LAIS MARTINS MOTA GEOGRAFIA (BACHARELADO) L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

RAFAEL MARTINS DA SILVA GEOGRAFIA (BACHARELADO) A0 INDEFERIDO(A)
Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VII) 
Histórico Escolar do Ensino Médio



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

SABRINA ARAUJO NUNES GEOGRAFIA (BACHARELADO) L01 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - I) 
Documento Oficial que comprove 
o registro do RG e do CPF e V) 
Certidão de Nascimento ou 
Casamento

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

STEPHANIE JANE BIRD VINAS GEOGRAFIA (BACHARELADO) A0 DEFERIDO(A)
THAINA CRISTINA ALVES DE 

SOUZA GEOGRAFIA (BACHARELADO) A0 DEFERIDO(A)

ANA CAROLINA MONTEIRO 
MENDES GEOGRAFIA (LICENCIATURA) L06 DEFERIDO(A) -

BRUNO EMANUEL LUTKMEIER 
DOS SANTOS GEOGRAFIA (LICENCIATURA) L05 DEFERIDO(A)

DERLI MACHADO DE OLIVEIRA GEOGRAFIA (LICENCIATURA) A0 DEFERIDO(A)
FRANQUILINA DE SOUSA 

ZAMBOTTO GEOGRAFIA (LICENCIATURA) A0 DEFERIDO(A)

GABRIEL ACASSIO DOS SANTOS GEOGRAFIA (LICENCIATURA) L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

LETICIA APARECIDA CAMILO 
VIEIRA GEOGRAFIA (LICENCIATURA) L05 DEFERIDO(A)

PATRICIA NOGUEIRA DIAS GEOGRAFIA (LICENCIATURA) A0 DEFERIDO(A)
RAFAEL BERTI LOVERA 

VILLASBOA GEOGRAFIA (LICENCIATURA) A0 DEFERIDO(A)

RAFAELA SCHUSSLER GEOGRAFIA (LICENCIATURA) A0 DEFERIDO(A)

SAMARA KELLY FONSECA GEOGRAFIA (LICENCIATURA) A0 DEFERIDO(A)

SAMUEL PLINIO NOLETO 
FERREIRA GEOGRAFIA (LICENCIATURA) L06 INDEFERIDO(A)

Não atendeu ao inciso I 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Falta do termo de 
autodeclaração)

TALITA LARISSA DE OLIVEIRA 
AQUINO GEOGRAFIA (LICENCIATURA) L01 DEFERIDO(A) -

ABNER GUILHERME SILVA 
SANTANA HISTÓRIA A0 DEFERIDO(A)

ALAN MATHEUS KUTZNER HISTÓRIA A0 DEFERIDO(A)



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

ANA JULIA LOPES SOUZA HISTÓRIA L13 INDEFERIDO(A)

Enquadra-se no inciso I 
do item 7.3.8.2 do Edital 
PROGRAD 064/2021 - 
Nome incompleto e falta 
das informações de 
acuidade visual sem 
correção e acuidade 
visual corrigida no laudo 
apresentado.

ANA LUIZA BALDIN FIDELIS HISTÓRIA A0 DEFERIDO(A)
CARLOS EDUARDO MOREL 

MLAKER HISTÓRIA A0 DEFERIDO(A)

ERICK GUILHERME PEQUENO 
DE ARAUJO HISTÓRIA L05 DEFERIDO(A)

ERIKA FRANCISCA DOS SANTOS HISTÓRIA A0 DEFERIDO(A)

KELVIN MATEUS ALVES HISTÓRIA L05 DEFERIDO(A)

LAISLA MIRLA SANTANA 
VASCONCELOS HISTÓRIA A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - I) 
Documento Oficial que comprove 
o registro do RG e do CPF e 
7.3.4.1 - VII) Histórico Escolar do 
Ensino Médio

ANA JULIA DE OLIVEIRA 
RICARDO HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA L05 DEFERIDO(A)

BRUNA RAFAELA TAVARES 
AMORAS HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA L05 DEFERIDO(A)

GUSTAVO BITENCOURT DOS 
SANTOS HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA A0 DEFERIDO(A)

KAYO RAPHAEL PEREIRA 
RIBEIRO GOMES HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA L02 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

Não atendeu ao inciso II 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Candidato ausente)

KET SLEY DE SOUZA NOLETO 
MAIA HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VI) 
Diploma ou Certidão de Conclusão 
do Ensino Médio e 7.3.4.1 - VII) 
Histórico Escolar do Ensino Médio

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

LARISSA CARVALHO GUILHOTO HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA A0 DEFERIDO(A)



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

LUANN HENRIQUE MORAES DA 
SILVA HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA A0 DEFERIDO(A)

LUARA MARIA RAMPIM HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

LUCIANO PADILHA ANTUNES HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA A0 DEFERIDO(A)

MEL PELEGRINI ZANONE HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VIII) O
(A) candidato(a) menor de 18 
anos, ou que não tenha alcançado 
a maioridade pelos motivos 
expostos no art. 5º, parágrafo 
único, da Lei nº. 10.406/2002, 
deverá anexar documento de 
identificação oficial com foto de 
seu representante legal (pai, mãe 
ou tutor/a), que deverá assinar a 
documentação, e concordar com 
termos de aceite em meio digital, 
OU apresentar Escritura Pública 
de Emancipação

PAULO VINICIUS DE SOUZA HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA A0 DEFERIDO(A)

ROBERTA VICCINO HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA A0 DEFERIDO(A)
ALINE GORDIANO TOMAZ 

PEREIRA
LETRAS - ARTES E MEDIAÇÃO 

CULTURAL A0 DEFERIDO(A)

ANA CAROLINA DA CRUZ 
ARAUJO

LETRAS - ARTES E MEDIAÇÃO 
CULTURAL L05 DEFERIDO(A)

FRANCISCO HERTON CATUNDA 
BOMFIM

LETRAS - ARTES E MEDIAÇÃO 
CULTURAL L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

LARISSA NUNES PAMPLONA LETRAS - ARTES E MEDIAÇÃO 
CULTURAL A0 DEFERIDO(A)

MARIA LUIZA BATISTA 
LOURENCO

LETRAS - ARTES E MEDIAÇÃO 
CULTURAL A0 DEFERIDO(A)

MILENA CRISTINA PEREIRA DA 
FONSECA

LETRAS - ARTES E MEDIAÇÃO 
CULTURAL A0 DEFERIDO(A)



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

MIRELA PINTO SCHLEETZ LETRAS - ARTES E MEDIAÇÃO 
CULTURAL L05 DEFERIDO(A)

PEDRO MARTIN PEREIRA DA 
SILVA

LETRAS - ARTES E MEDIAÇÃO 
CULTURAL L05 DEFERIDO(A)

SARA SUSANA MALHEIROS LETRAS - ARTES E MEDIAÇÃO 
CULTURAL A0 DEFERIDO(A)

VINICIUS FELIX DOS SANTOS LETRAS - ARTES E MEDIAÇÃO 
CULTURAL A0 DEFERIDO(A)

VITOR ANDREAS DUPONT LETRAS - ARTES E MEDIAÇÃO 
CULTURAL A0 DEFERIDO(A)

ALINE VALENTE BRITO LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS 
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS A0 DEFERIDO(A)

ANA PAULA SOUSA DA SILVA LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS 
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS A0 DEFERIDO(A)

BEATRIZ CARVALHO VIANA LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS 
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS L06 INDEFERIDO(A)

Não atendeu ao inciso II 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Candidato ausente)

CAROLINA MACHADO COSTA 
PACHECO

LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS 
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS A0 DEFERIDO(A)

ELAINE KELLY SKERLO 
SOLEDADE FERNANDES

LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS 
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS A0 DEFERIDO(A)

ERLON CARLOS FRANCA 
JUNIOR

LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS 
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VI) 
Diploma ou Certidão de Conclusão 
do Ensino Médio

EVELLYN DE AZEVEDO 
GONCALVES DA SILVA

LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS 
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS L02 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

Não atendeu ao inciso II 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Candidata ausente)

FERNANDA ARAUJO CUENCA LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS 
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

LIA COTRIM ZVINGILA LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS 
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS A0 DEFERIDO(A)



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

ROSIMERY BORTOLOTTO 
FERREIRA FOGACA

LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS 
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

ANTONIO EDUARDO 
FERNANDES MATEMÁTICA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

EMANUELLE VIVIANA GERAHADT 
TADEI MATEMÁTICA A0 DEFERIDO(A)

EVELYN NATIVIDADE LUIZ MATEMÁTICA A0 DEFERIDO(A)

JEAN CHRISTIAN LOPES 
FIGUEIREDO MATEMÁTICA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

JOAO VITOR DE CASTRO COSTA MATEMÁTICA L01 DEFERIDO(A) -
LUCAS RENAN DA SILVA 

OLIVEIRA MATEMÁTICA L05 DEFERIDO(A)

MARCOS FARIA JUNIOR MATEMÁTICA L06 INDEFERIDO(A)

Não atendeu ao inciso I 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Preenchimento 
incompleto).

PHILIPE DA SILVA COSTA MATEMÁTICA A0 DEFERIDO(A)

REUEL JOSAFA KULIBABA MATEMÁTICA A0 DEFERIDO(A)

RODRIGO STEFANI CERETTA MATEMÁTICA A0 DEFERIDO(A)
ROSANGELA MACHADO 

MONTEIRO MATEMÁTICA L05 DEFERIDO(A)

SABRINA AHMAD HAWILA MATEMÁTICA A0 DEFERIDO(A)
EMANUELLE DAYANE 

SCHNEIDER MEDICINA A0 DEFERIDO(A)

FERNANDA MALATESTA 
PEREIRA MEDICINA L05 DEFERIDO(A)



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

FLAVIO ABRHAO DELGADO 
FARHAT MEDICINA A0 DEFERIDO(A)

IVO VICENZZO SILVA VENEZA MEDICINA L02 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

Não atendeu ao inciso I e 
III do item 1.8 do anexo 
IX do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Preenchimento 
incompleto e Não 
atendeu ao fenótipo 
negro) 

LUCIANO ARALDI MEDICINA A0 DEFERIDO(A)
MARIAH CRISTINA LEMES DA 

COSTA MEDICINA A0 DEFERIDO(A)

MARLON SCHNEIDER DE 
OLIVEIRA MEDICINA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

PEDRO HENRIQUE ALVES 
SANTANA MEDICINA L05 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - IV) 
Documento que comprova 
quitação com obrigações militares

RAFAEL HENRIQUE GEVAERD 
JUNIOR MEDICINA A0 DEFERIDO(A)

RAFAELA SCHELBAUER MEDICINA A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VIII) O
(A) candidato(a) menor de 18 
anos, ou que não tenha alcançado 
a maioridade pelos motivos 
expostos no art. 5º, parágrafo 
único, da Lei nº. 10.406/2002, 
deverá anexar documento de 
identificação oficial com foto de 
seu representante legal (pai, mãe 
ou tutor/a), que deverá assinar a 
documentação, e concordar com 
termos de aceite em meio digital, 
OU apresentar Escritura Pública 
de Emancipação

SUELEN CAROLINA DE ASSIS MEDICINA L06 INDEFERIDO(A)

Não atendeu ao inciso II 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Candidato ausente)



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

THAISA MACEDO LENZ MEDICINA L02 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

Não atendeu ao inciso III 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Não atendeu ao fenótipo 
negro)

VICTOR GABRIEL DA LUZ 
CANEJO MEDICINA A0 DEFERIDO(A)

VITOR FERNANDO ELIAS MEDICINA A0 DEFERIDO(A)

YASMIM LISBOA DE OLIVEIRA MEDICINA L06 DEFERIDO(A)

ALEXSANDRO SILVA ARAUJO QUÍMICA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

BRENDA AMORIM PINHEIRO QUÍMICA A0 DEFERIDO(A)

GLAUBER DE SOUZA MILEZI 
MOREIRA QUÍMICA L06 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - I) 
Documento Oficial que comprove 
o registro do RG e do CPF

Não atendeu ao inciso II 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Candidata ausente)

HELLEN KAROLINE PORTES 
ALMEIDA QUÍMICA A0 DEFERIDO(A)

MAURO VEBRA DOS SANTOS QUÍMICA L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

MILENE COLOMBARI COELHO QUÍMICA L05 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VIII) O
(A) candidato(a) menor de 18 
anos, ou que não tenha alcançado 
a maioridade pelos motivos 
expostos no art. 5º, parágrafo 
único, da Lei nº. 10.406/2002, 
deverá anexar documento de 
identificação oficial com foto de 
seu representante legal (pai, mãe 
ou tutor/a), que deverá assinar a 
documentação, e concordar com 
termos de aceite em meio digital, 
OU apresentar Escritura Pública 
de Emancipação

NATHALIA MARIA RODRIGUES QUÍMICA A0 DEFERIDO(A)

PEDRO LUCAS MALDONADO 
KUPLANS QUÍMICA A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - I) 
Documento Oficial que comprove 
o registro do RG e do CPF; III) 
Comprovação de inscrição no 
Título de Eleitor; VI) Diploma ou 
Certidão de Conclusão do Ensino 
Médio; e 7.3.4.1 - VII) Histórico 
Escolar do Ensino Médio;

RAFAEL HENRIQUE BATISTA QUÍMICA A0 DEFERIDO(A)

BARBARA CRISTINA DE 
AZEVEDO SANTOS

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E 
INTEGRAÇÃO L01 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VI) 
Diploma ou Certidão de Conclusão 
do Ensino Médio e 7.3.4.1 - VII) 
Histórico Escolar do Ensino Médio

Não atende o Inciso I do Art.  
6.1 do Edital PROGRAD 
064/2021 (candidata não 
comprovou a conclusão do 
Ensino Médio integralmente 
em escola pública).

DANILO DERIGLAZOV RELAÇÕES INTERNACIONAIS E 
INTEGRAÇÃO A0 DEFERIDO(A)

GIULIA ORTOLAN GRIGOL RELAÇÕES INTERNACIONAIS E 
INTEGRAÇÃO L05 DEFERIDO(A)

KAUANO MOREIRA CHALES RELAÇÕES INTERNACIONAIS E 
INTEGRAÇÃO L05 DEFERIDO(A)

LAURA VALDEZ PAREJA MOTTI RELAÇÕES INTERNACIONAIS E 
INTEGRAÇÃO A0 DEFERIDO(A)

LETICIA NAZARI DE ALMEIDA RELAÇÕES INTERNACIONAIS E 
INTEGRAÇÃO A0 DEFERIDO(A)

LUANA DE MORAIS MELLO RELAÇÕES INTERNACIONAIS E 
INTEGRAÇÃO A0 DEFERIDO(A)



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

LUANNA RAMOS DE CARVALHO RELAÇÕES INTERNACIONAIS E 
INTEGRAÇÃO L01 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - I) 
Documento Oficial que comprove 
o registro do RG e do CPF e 
7.3.4.1 - VII) Histórico Escolar do 
Ensino Médio

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

LUIZ HENRIQUE VASCONCELOS 
FONSECA

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E 
INTEGRAÇÃO L06 DEFERIDO(A) -

MARIA ISABELLA DIAS 
MAGALHÃES

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E 
INTEGRAÇÃO A0 DEFERIDO(A)

SARAH DANTAS E SILVA RELAÇÕES INTERNACIONAIS E 
INTEGRAÇÃO A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VII) 
Histórico Escolar do Ensino Médio

THAIS BARROS CHAVES RELAÇÕES INTERNACIONAIS E 
INTEGRAÇÃO L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

ADRISSIL CAMPOS FERREIRA SAÚDE COLETIVA L02 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

Não atendeu ao inciso I 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Falta do termo de 
autodeclaração)

BEATRIZ COSTA COBEL SAÚDE COLETIVA A0 DEFERIDO(A)

FERNANDA FREITAS MAIA SAÚDE COLETIVA A0 DEFERIDO(A)
GABRIELLA RODRIGUES 

MARTIRES SILVA SAÚDE COLETIVA A0 DEFERIDO(A)

HUGO ANTÓNIO FAGUNDES 
COSTA SAÚDE COLETIVA A0 DEFERIDO(A)

ISAAC DE ARAUJO CASTRO 
VASCONCELOS SAÚDE COLETIVA L05 DEFERIDO(A)

JOAO PAULO DA SILVA VIEIRA SAÚDE COLETIVA A0 DEFERIDO(A)

LUIS FELIPE BRITO ALVES SAÚDE COLETIVA A0 DEFERIDO(A)
MARCIO LUIZ AZEVEDO 

PEREIRA SAÚDE COLETIVA L05 DEFERIDO(A)



ANEXO I - EDITAL PROGRAD nº. 090/2021
PROCESSO SELETIVO UNILA - SiSU 2021

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES PARA 
MATRÍCULA E PROCEDIMENTOS DE BANCA (CHAMADA REGULAR)

NOME DO CANDIDATO CURSO COTA RESULTADO ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 
GERAL DE MATRÍCULA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO - BANCA  

PESSOA BAIXA RENDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
PRETA OU PARDA

ANÁLISE DA 
DOCUMENTAÇÃO/PRO

CEDIMENTOS DE 
BANCA - PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA

ANA MARIA MARAK SERVIÇO SOCIAL L01 INDEFERIDO(A)

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

DANIEL FEIPE ARAIDES SERVIÇO SOCIAL L06 DEFERIDO(A) -

ELCIA DE FATIMA PEREIRA SERVIÇO SOCIAL L05 DEFERIDO(A)

GIOVAN BRAVO DA SILVA SERVIÇO SOCIAL L06 DEFERIDO(A)

JESSICA APARECIDA 
DOMINGUES SERVIÇO SOCIAL L02 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - VIII) O
(A) candidato(a) menor de 18 
anos, ou que não tenha alcançado 
a maioridade pelos motivos 
expostos no art. 5º, parágrafo 
único, da Lei nº. 10.406/2002, 
deverá anexar documento de 
identificação oficial com foto de 
seu representante legal (pai, mãe 
ou tutor/a), que deverá assinar a 
documentação, e concordar com 
termos de aceite em meio digital, 
OU apresentar Escritura Pública 
de Emancipação

Não atende o previsto no Item 
7.3.7.1 e  Anexo III do Edital 
PROGRAD 064/2021 (não 
enviou toda a documentação 
solicitada necessária para a 
aferição da condição da cota 
renda ).

Não atendeu ao inciso II 
do item 1.8 do anexo IX 
do edital 
64/2021/PROGRAD. 
(Candidata ausente)

JULIANO SAULO ADAMI SERVIÇO SOCIAL A0 INDEFERIDO(A)

Não atende ao Edital PROGRAD 
nº 064/2021, item 7.3.4.1 - IV) 
Documento que comprova 
quitação com obrigações militares

SAMUEL MARTINS LLIVI 
VELASCO SERVIÇO SOCIAL A0 DEFERIDO(A)

VANESSA FERREIRA DA 
TRINDADE SERVIÇO SOCIAL A0 DEFERIDO(A)

VINICIUS BORTOLETO VICENTE SERVIÇO SOCIAL A0 DEFERIDO(A)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 30/08/2021

EDITAL Nº 90/2021 - null 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 30/08/2021 19:59 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 90 2021 EDITAL 30/08/2021 042fcfd017

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

